
Otázky k dílčí zkoušce z parodontologie pro IV. ročník 
 
1. Gingivodentální spojení. 
2. Interdentální papila. 
3. Význam připojené gingivy v parodontologii. 
4. Symptomatologie akutních gingivitid. 
5. Symptomatologie chronických gingivitid. 
6. Fyziologický parodontální sulcus - patologický chobot. 
7. Plakem podmíněná gingivitis 
8. Patologicko-anatomické změny v průběhu ulcerózní gingivitidy a jejich následky,klinický průběh 
9. Gingivostomatitis herpetica. 
10. Hyperplastické gingivitidy. 
11. Hormonálně modulované gingivitidy 
12. Plak – skladba, tvorba,působení 
13. Imunitní systém a reakce parodontu na plak 
14. Agresivní parodontitis 
15. Chronická parodontitis 
16. Akutní zánětlivé komplikace parodontitidy,pulpoparodontální komplex 
17. Příčiny obnažování kořene zubu. 
18. RTG vyšetření v parodontologii 
19. Estetická stránka následků nemocí parodontu. 
20. Konzervativní léčba parodontitidy 
21. Pokyny pro provádění domácího ošetření při parodontopatiích. 
22. Celková a lokální aplikace antibiotik při parodontitidě, periopatogeny 
23. Možnosti odstraňování plaku, mechanické,chemické 
24. Změny na parodontu a ústní sliznici při HIV. 
25. Přehled chirurgických metod ošetření parodontu. 
26. Preventivní chirurgické výkony na parodontu 
27. Cíl chirurgických výkonů na parodontu. 
28. Rozhodující kritéria pro indikace chirurgického výkonu v parodontologii. 
29. Zajišťování lokálních podmínek pro příznivý výsledek chirurgických výkonů. 
30. Gingivitis desqumativa 
31. Význam a možnosti fixace viklavých zubů. 
32. Postup při vyšetření poruch artikulace, úprava artikulace 
33. Doplňkové diagnostické metody v parodontologii 
34. Klasifikace parodontopatií 1999 
35. Terapeutické chirurgické výkony na parodontu 
36. Ošetření furkací 
37. Resektivní chirurgické zákroky 
38. Rekonstruktivní chir zákroky 
39. Ortodontická léčba a onemocnění parodontu 
40. Zásady protetického ošetření při parodontitidě 
 


